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Informacje dotyczące skierowania do Mieszkań Chronionych

Sekcja do Spraw Domów Pomocy Społecznej i Ośrodków Wsparcia MOPS w Rzeszowie, mieszcząca się w budynku przy ul.
Skubisza 4, zajmuje się wydawaniem decyzji dotyczących skierowania i ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych
przeznaczonych dla osób z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności zamieszkujących na terenie Rzeszowa.

Mieszkanie chronione działa przy Domu Pomocy Społecznej w Rzeszowie przy ul. Powstańców Śląskich 4 i posiada 10 miejsc. Pobyt w
w/w mieszkaniu jest odpłatny. Wysokość odpłatności za pobyt uzależniona jest od wysokości dochodu i ustalana jest indywidualnie,
zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Rzeszowa z dnia 29 marca 2022 r., Nr LXI/1295/2022 w sprawie utworzenia mieszkania chronionego
wspieranego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności w tym mieszkaniu.

Podstawą wszczęcia postępowania w sprawie skierowania do mieszkania chronionego i ustalenia opłaty za pobyt, jest wniosek osoby
ubiegającej się o skierowanie, który należy złożyć w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeszowie przy ul. Jagiellońskiej
26.

Przyznanie prawa do pobytu w mieszkaniu chronionym następuje na drodze decyzji administracyjnej. Ww. decyzję wydaje Miejski
Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie po przeprowadzeniu przez pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego oraz
po dokonaniu uzgodnień pomiędzy pracownikiem socjalnym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie, pracownikiem socjalnym
organu prowadzącego mieszkanie chronione wspierane, a osobą ubiegającą się o skierowanie do uzyskania wsparcia w postaci pobytu
w mieszkaniu chronionym. Pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się na czas określony, z możliwością jego przedłużenia w drodze
decyzji na kolejny okres, w zależności od indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej.

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.),1.
Rozporządzenie Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie mieszkań chronionych (Dz. U. z2.
2018 r. poz. 822 z późn. zm.).
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń3.
pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296)
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